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z konstrukcji drewnianych ścian izby czeladnej oraz gwoździe spinające kafle. 
W warstwie kulturowej nad reliktami XVIII-wiecznej „rezydencji” natrafiano 
na l grosz polski z 1831 r. Z reliktami „rezydencji” była związana też duża liczba 
gomółek i krążków szklanych.

Dokumentacja jest przechowywana u WKZ, materiały w Państwowym 
Muzeum w Białymstoku.

Badania będą kontynuowane.

patrz: młodszy okres przedrzymski - okres wpływów rzymskich

•	 grodzisko wczesnośredniowieczne
dwór obronny•	

Ratownicze badania archeologiczne, przeprowadzone od czerwca do sierp-
nia pod kierownictwem dr Anny Marciniak-Kajzer (autorka sprawozdania, In-
stytut Archeologii Uniwersytetu Łódzkiego, Pracownia Dokumentacji Arche-
ologiczno-Konserwatorskiej). Drugi sezon badań.

W roku bieżącym przebadano obszar o powierzchni 83 m². Złożyło się na 
to 8 wykopów badawczych (X-XVII).

W północnej części cypla kontynuowano badanie dwóch obiektów miesz-
kalnych, których pozostałości odkryto już w poprzednim sezonie. We wschod-
niej części wykopu X, w warstwie, która jest identyfikowana z poziomem użyt-
kowym domostwa z pierwszej fazy, odkryto 125 fragmentów naczyń glinianych, 
które potwierdzają datowanie obiektu na czasy od schyłku IX do początku XI w. 
Poza tym odnaleziono przęślik i 26 destruktów kości zwierzach. Dość gwałtow-
ny spadek warstwy w narożniku tego wykopu i zalegające skośnie przepalone 
dranice mogą sugerować, że być może jest to pozostałość ściany zagłębionego 
w ziemię obiektu (piwnicy?).

Po dwóch sezonach wykopalisk można określić zasięg badanego obiektu 
od strony zachodniej i północno-zachodniej. Od strony północno-wschodniej 
i południowo-wschodniej jego zasięg będzie można określić po poszerzeniu 
wykopów w kierunku wschodnim. Granica południowa nie zostanie odkryta, 
gdyż od tej strony znajduje się domek letniskowy.

W części zachodniej wykopu X kontynuowano eksplorację obiektu miesz-
kalnego z drugiej fazy użytkowania stanowiska, którego pozostałości odkryto 
uprzednio w wykopach IX i IX a. Podobnie jak w roku ubiegłym, warstwa iden-
tyfikowana z poziomem użytkowym domostwa zawierała znaczne ilości mate-
riału zabytkowego. Do szczególnie interesujących należy brakteat oraz zbrojnik 
pochodzący ze zbroi płytkowej. Odnaleziono również 475 fragmentów naczyń 
glinianych, z czego 96% stanowiły ułamki naczyń wypalonych w atmosferze re-
dukcyjnej. Ich obraz technologiczny i formalny pozwala na niewielką korektę 
datowania. Po pierwszym sezonie badań drugą fazę datowano, począwszy od 
poł. XV w. Obecnie można tę granicę czasową obniżyć do początków tegoż 
wieku.

W przypadku tego obiektu również nie sposób określić jego zasięgu. Roz-
poznano granicę od strony północno-wschodniej, od południowo-wschodniej 
jest ona zniszczona przez wkop, a od strony zachodniej nie ma możliwości pro-
wadzenia badań ze względu na stojący tu domek letniskowy.

W roku bieżącym po raz pierwszy badaniami objęto teren boiska sportowe-
go. Profile czterech wykopów (XII, XIII, XIV i XVI) złożyły się na ciągły przekrój 
znajdującego się tam niewielkiego obniżenia terenu. Obserwowany tu układ 
stratygraficzny pozwala na wysunięcie hipotezy, że znajdował się tu pierwotnie 
przekop – sucha fosa. Odnaleziony materiał zabytkowy pozwala na datowanie 
tego obiektu na wczesnośredniowieczną fazę użytkowania stanowiska. Niestety 
niwelacyjne prace ziemne były tutaj prowadzone na tak dużą skalę, że obecnie 
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ukształtowanie terenu jest całkowicie zmienione, a do prześledzenia przebiegu 
przekopu/suchej fosy konieczne jest wytyczenie kolejnych wykopów.

Dokumentacja i materiały są przechowywane w Instytucie Archeologii 
Uniwersytetu Łódzkiego.

Wyniki badań zostały opublikowane w „Łódzkich Sprawozdaniach Arche-
ologicznych”, t. 6, s.159-168.

Badania będą kontynuowane.
.
•	 osada z okresu wczesnośredniowiecznego i  staropolskiego
Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone przez Muzeum 

w Chełmie. Badaniami kierowali mgr mgr Teresa i Wojciech Mazurkowie, pra-
cownicy Działu Archeologii Muzeum Chełmskiego. Finansowane przez WKZ 
w Lublinie. 

Interwencyjne badania wykopaliskowe podjęto w związku z postępującym 
niszczeniem stanowiska przez systematyczne pobieranie piasku. Wykopy ba-
dawcze objęły zachodnią część wybierzyska piaskowni.

Materiały zabytkowe z badań i dokumentacja polowa znajdują się w zbio-
rach Działu Archeologii Muzeum Ziemi Chełmskiej w Chełmie.

Wyniki badań wykopaliskowych na stanowisku zostały opublikowane 
w „Archeologii Polski Środkowowschodniej”, t. VII, 2005 r., s. 139-145.

patrz: młodszy okres przedrzymski - okres wpływów rzymskich

•	 cmentarzysko z okresu wczesnego średniowiecza (XI-XII w.?)
Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone od 7 do 11 sierpnia 

przez mgr. Witolda Migala (Państwowe Muzeum Archeologiczne w Warsza-
wie). Finansowane przez Mazowieckiego WKZ. Pierwszy sezon badań. Przeba-
dano powierzchnię 310 m².

Badania ratownicze podjęto ze względu na postępujące niszczenie stanowi-
ska traktowanego przez miejscową ludność jako wybierzysko piasku i żwiru.

Eksplorację prowadzono warstwami mechanicznymi o grubości około 20 
cm. Pod humusem o grubości do 10 cm zalegał calec w postaci jasnożółtego 
piasku oraz drobnoziarnistego żwiru. W trakcie badań odsłonięto 2 niewielkie 
obiekty (ob. 1 nieregularna w planie jamka sięgająca 15 cm głębokości, ob. 2 
zbliżona w planie do owalu jama o wymiarach 70 x 40 cm, w profilu miał kształt 
niecki sięgającej 45 cm głębokości) o nieustalonej funkcji. Znaleziono 15 frag-
mentów ceramiki starożytnej i wczesnośredniowiecznej oraz fragment odłupka 
krzemiennego i fragment narzędzia krzemiennego.

Stanowisko całkowicie zniszczone.
Dokumentacja i materiały są przechowywane w Państwowym Muzeum 

Archeologicznym w Warszawie.
Badania nie będą kontynuowane.

patrz: młodszy okres przedrzymski - okres wpływów rzymskich

•	 osada z okresu wpływów rzymskich
osada wczesnośredniowieczna•	
osada (późne średniowiecze-nowożytność)•	

Badania sondażowe, przeprowadzone przez mgr. Mieczysława Bienię, były 
związane z budową energetycznej linii kablowej zaprojektowanej w pobliżu 
granicy stanowiska. Finansowane przez inwestora. 

Badaniami objęto obszar o łącznej powierzchni 0,30 ara w 3 wykopach son-
dażowych. Natrafiono w nich na 6 obiektów osadniczych. Ich chronologię na 
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